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BRM.0012.5.50.2020 

 

 

Protokół nr 22/2020 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Miasta Opola 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury odbyło się zdalnie w formie tzw. wideokonferencji 

i trwało od godz. 1335 do godz. 1557. Przewodnicząca Komisji była obecna w sali nr 312 

opolskiego ratusza, pozostali członkowie łączyli się za pomocą programów CISCO Webex oraz 

eSesji.  

Posiedzeniu  przewodniczyła radna Danuta Sokołowska – przewodnicząca Komisji.        

Przewodnicząca Komisji przywitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji.  

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 5 członków Komisji 

(radni: Dariusz Chwist, Barbara Kamińska, Anna Łęgowik, Danuta Sokołowska i Alicja 

Wiśniewska). Przewodnicząca Komisji Danuta Sokołowska odczytała listę obecności i każdy 

z obecnych członków Komisji potwierdził swoją obecność poprzez wypowiedzenie słowa 

„obecny/a”.  

W trakcie realizacji porządku obrad dołączył radny Marek Kawa. Przewodnicząca Komisji 

poprosiła radnego Marka Kawę o potwierdzenie swojej obecności poprzez wypowiedzenie 

słowa „obecny”.  

W posiedzeniu Komisji on-line uczestniczyli również zaproszeni goście. 

Listę obecności członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do protokołu. 

 

Porządek obrad, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 21/2020 z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Rady 

Miasta Opola z 22 października 2020 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 792). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Opola na 2021 

rok (druk nr 791). 
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4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta 

Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 

2021 (druk nr 774). 

5. Zaopiniowanie Informacji o wykorzystaniu środków europejskich w Opolu (druk nr 

778). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze miasta 

Opola, od dnia 1 września 2020 roku (druk nr 773). 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do 

przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto Opole, liczby punktów 

możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów (druk nr 776). 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rocznego planu kontroli na 2021 r. (druk  

nr 775). 

9. Zaopiniowanie Sprawozdania w sprawie realizacji Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami Miasta Opola na lata 2016-2019 (druk nr 795). 

10. Tematy z planu pracy Komisji: 

a) „Współpraca miasta ze środowiskami akademickimi (uczelniami wyższymi)  

w zakresie kultury, edukacji i promocji w 2019 r. Plany na przyszłość (2020-2021)”, 

b) „Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2021”. 

11. Sprawy różne: 

- propozycje tematów do rocznego ramowego planu sesji na 2021 r. 

Do punktu 1. porządku posiedzenia: 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 21/2020 z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury  

w dniu 22 października 2020 r. w obecności 6 radnych. Za przyjęciem protokołu głosowali 

radni: Dariusz Chwist, Barbara Kamińska, Marek Kawa, Anna Łęgowik, Danuta Sokołowska 

oraz Alicja Wiśniewska.  

Do punktu 2. i 3. porządku posiedzenia: 

Członkowie Komisji pozostali zgodni, aby punkt 2. i 3. porządku obrad omawiać łącznie  

w trybie pełnym z pytaniami i dyskusją. 
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Łącznego wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola na druku nr 792 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Opola na 2021 rok na druku nr 791 dokonała Renata Ćwirzeń-Szymańska, 

Skarbnik Miasta Opola. 

Pytania do omawianych projektów uchwał zadał radny Marek Kawa, a odpowiedzi na 

pytania udzieliła Renata Ćwirzeń-Szymańska, Skarbnik Miasta Opola. 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

do  projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Opola (druk nr 792). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 3 głosami za (radni: Dariusz Chwist, Danuta Sokołowska 

i Alicja Wiśniewska), przy braku głosów przeciwnych oraz przy 3 głosach wstrzymujących się 

(radni: Barbara Kamińska, Marek Kawa i Anna Łęgowik). 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

do  projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Opola na 2021 rok (druk  

nr 791). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 3 głosami za (radni: Dariusz Chwist, Danuta Sokołowska 

i Alicja Wiśniewska), przy braku głosów przeciwnych oraz przy 3 głosach wstrzymujących się 

(radni: Barbara Kamińska, Marek Kawa i Anna Łęgowik). 
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Do punktu 4. porządku posiedzenia: 

Dorota Piechowicz-Witoń, naczelnik Centrum Dialogu Obywatelskiego zreferowała 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Opola z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2021 na druku nr 774. 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2021 (druk 

nr 774). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Dariusz Chwist, 

Barbara Kamińska, Marek Kawa, Anna Łęgowik Danuta Sokołowska i Alicja Wiśniewska). 

 

Do punktu 5. porządku posiedzenia: 

 

Informację o wykorzystaniu środków europejskich w Opolu na druku nr 778 

zaprezentowała Iwona Mąkolska-Frankowska, naczelnik Wydziału ds. Europejskich  

i Planowania Rozwoju. 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

do Informacji o wykorzystaniu środków europejskich w Opolu (druk nr 778). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. Informacji. 
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Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Dariusz Chwist, 

Barbara Kamińska, Marek Kawa, Anna Łęgowik Danuta Sokołowska i Alicja Wiśniewska). 

 

Do punktu 6. porządku posiedzenia: 

 

Omówienia projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych 

oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze miasta Opola, od dnia 1 września 2020 

roku na druku nr 773 dokonała Beata Kowal, zastępca naczelnika Wydziału Oświaty. 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

do  projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych oraz 

szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze miasta Opola, od dnia 1 września 2020 

roku (druk nr 773). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Dariusz Chwist, 

Barbara Kamińska, Marek Kawa, Anna Łęgowik Danuta Sokołowska i Alicja Wiśniewska). 

 

Do punktu 7. porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do przedszkoli 

publicznych prowadzonych przez Miasto Opole, liczby punktów możliwych do uzyskania za 

poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów na 

druku nr 776 dokonała Beata Kowal, zastępca naczelnika Wydziału Oświaty. 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 
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Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

do  projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do przedszkoli 

publicznych prowadzonych przez Miasto Opole, liczby punktów możliwych do uzyskania 

za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

(druk nr 776). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 5 głosami za (radni: Dariusz Chwist, Barbara Kamińska,  

Marek Kawa, Danuta Sokołowska i Alicja Wiśniewska).  

Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

Do punktu 8. porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie rocznego planu kontroli na 2021 r. na druku  

nr 775 dokonał Marek Kawa, przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Opola. 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie rocznego planu kontroli na 2021 r. (druk nr 775). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Dariusz Chwist, 

Barbara Kamińska, Marek Kawa, Anna Łęgowik Danuta Sokołowska i Alicja Wiśniewska). 
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Do punktu 9. porządku posiedzenia: 

 

Sprawozdanie w sprawie realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta 

Opola na lata 2016-2019 na druku nr 795 zreferowała Magdalena Matyjaszek, naczelnik 

Wydziału Kultury, Turystyki i Współpracy Zagranicznej. 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

 

do Sprawozdania w sprawie realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 

Miasta Opola na lata 2016-2019 (druk nr 795). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. Sprawozdania. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 5 głosami za (radni: Dariusz Chwist, Barbara Kamińska,  

Marek Kawa, Anna Łęgowik i Danuta Sokołowska).  

Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

Do punktu 10 a). porządku posiedzenia: 

 

Omówienia tematu wynikającego z planu pracy Komisji pt. „Współpraca miasta ze 

środowiskami akademickimi (uczelniami wyższymi) w zakresie kultury, edukacji i promocji  

w 2019 r. Plany na przyszłość (2020-2021)” dokonał Michał Kramarz, zastępca naczelnika 

Biura Obsługi Inwestora. 

Pytań nie zadano. 

W dyskusji głos zabrali radni: Barbara Kamińska, Anna Łęgowik, Marek Kawa oraz 

Michał Kramarz, zastępca naczelnik Biura Obsługi Inwestora. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za opracowanie powyższego materiału.  
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Do punktu 10 b). porządku posiedzenia: 

 

W punkcie „Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2021” przewodnicząca Komisji 

przedstawiła przesłane przez radnych propozycje tematów do rocznego planu pracy Komisji na 

2021 rok wraz z podziałem na poszczególne miesiące, w których odbędą się posiedzenia. 

Opracowany projekt planu pracy Komisji na 2021 rok został umieszczony w programie 

eSesja. 

Przewodnicząca zaproponowała, aby w przedstawionym projekcie planu pracy Komisji 

Edukacji i Kultury na rok 2021 dokonać następujących zmian: 

- wykreślić temat pn. „Realizacja posiedzeń wyjazdowych lub on-line (również zaległych – ZSS 

Opole, PP-53) do instytucji kultury, szkół i placówek oświatowych w celu poznania problemów 

i trudności funkcjonowania w czasie pandemii. Wdrażanie ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. w/w 

instytucjach o zapewnieniu dostępności do nich osobom ze szczególnymi potrzebami – 

problemy, trudności, koszty i zagrożenia”, który był zaplanowany na luty. 

- dodać punkt do posiedzenia w marcu pn. „Rozpoznanie problemów lokalowych LO 5  

w Opolu w celu ich analizy, możliwości planowania  i podjęcia działań naprawczych. Potrzeby, 

główne trudności, plany przeciwdziałania, koszty realizowanych zadań”. 

Przewodnicząca odczytała propozycje zmian. Komisja nie wniosła uwag, dlatego też 

przystąpiono do głosowania. 

W jawnym głosowaniu jednogłośnie przyjęto plan pracy Komisji Edukacji i Kultury na 

2021 rok w obecności 6 radnych. Za głosowali radni: Dariusz Chwist, Barbara Kamińska, 

Marek Kawa, Anna Łęgowik, Danuta Sokołowska i Alicja Wiśniewska. 

Plan pracy Komisji Edukacji i Kultury na 2021 rok załącza się do protokołu. 

 

Do punktu 11. porządku posiedzenia: 

 

 Przewodnicząca Komisji odczytała propozycję tematu do rocznego planu sesji na 2021 

rok pt. „Stan opolskiej oświaty w okresie pandemii COVID-19 w latach 2020-2021 r.” na 

miesiąc październik. 

Komisja nie zgłosiła uwag i przystąpiono do głosowania. 

Powyższe przyjęto jednogłośnie w obecności 6 radnych. Za głosowali radni: Dariusz 

Chwist, Barbara Kamińska, Marek Kawa, Anna Łęgowik, Danuta Sokołowska i Alicja 

Wiśniewska. 
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 Tym samym Komisja Edukacji i Kultury przedłoży temat do rocznego planu sesji na 

2021 rok Przewodniczącemu Rady Miasta Opola. 

 Porządek obrad został zrealizowany. 

 Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.                 

                                                    

                

   Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury 

 

            Danuta Sokołowska 

 

 

Protokołowała:  

Joanna Panas 

 


